[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 109/2023
Solicita ao setor competente a instalação de lâmpada nos postes localizados nos seguintes locais.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Instalação de lâmpadas ou reparo na parte elétrica nos postes localizados nos seguintes locais:
1. Na Gonçalves Viana esq Aleixo , bairro Tabajara Brites Sra.  Márcia Rejane Espelocim
2.  Na rua 15 de Novembro  1407  Sra.  Sueli da Luz
3. Gregório Beregaray 4357 beco ao lado antiga planalto.
4. Marechal Floriano  3882 a mais de ano
5. Andradas entre os nºs 1337,1325
6. Marechal Floriano esq. Padre Anchieta
7. Aéreas  Azuis  q 13   casa 13 bairro Luis Quevedo.
8. Travessa Ney Messias frente ao nº 4016
9. Rua Pedro Surreux 1490 . Sr. alonso, Bairro Santo  Inácio
10. Telmo Martins Bastos  q. 2  casa 14
11. Na  Vila Betânia Quadra 09 casa 18, toda quadra sem luz
JUSTIFICATIVA
A instalação destas proporcionará maior segurança e conforto aos moradores, trabalhadores e estudantes que por estes locais passam diariamente.
 Uruguaiana, 11 de Março de 2023.
Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
Exmo. Sr.
Bispo Padovam
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N/C